
OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 1 

ZÁPIS  
ze zasedání zastupitelstva obce Staré B říště, které se konalo dne 26. 7. 2013   
Jednání zastupitelstva se konalo v zasedací místnosti Obecního úřadu od 18.30 hod., ukončeno bylo 
v 19.30 hod.  
Přítomní zastupitelé: Václav Honzl, Jana Palánová, Petr Tůma, Miloslav Palán, 
Miroslav Fiala, Jan Pešek 
 
Program:  

1. Zahájení, navržení zapisovatele a ověřovatelů zápisu, schválení popř. 
doplnění programu jednání. 

2. Schválení prodeje a směny pozemků dle dříve zveřejněného záměru. 
3. Projednání stanovení místního koeficientu daně z nemovitostí a zároveň 

zrušení poplatků za odvoz komunálního odpadu a poplatků ze psů. 
4. Projednání oprav komunikací a mostu v obci 
5. Nabídka na uzavření smlouvy o pronájmu zemědělských pozemků obce od 

ZD Želiv 
6. Další body, diskuze, závěr 
 

1.  Zahájení  
- Určení zapisovatele a schválení ov ěřovatel ů zápisu 

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Václav Honzl. 
Ověřovateli zápisu byli navrženi:  Petr Tůma, Miroslav Fiala 
Hlasování 
Pro 6  proti 0  zdržel se 0 
Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu pana Tůmu a pana Fialu. 

- Schválení, pop ř. dopln ění programu sch ůze 
Připomínky členů zastupitelstva obce k programu zasedání nebyly vzneseny, 
program byl doplněn a schválen. 
Hlasování o schválení programu dnešního zasedání zastupitelstva obce: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Program zasedání zastupitelstva obce byl schválen. 
  
2. Schválení prodeje a sm ěny pozemk ů dle d říve zveřejněného zám ěru 
Hlasování 1: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení 1: Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemku parc.č. 722/6 o výměře 
17 m2 manželům Starým za cenu 50 Kč/m2. 
Hlasování 2 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení 2 : Zastupitelstvo obce schvaluje směnu pozemku parc.č. 779/16 o výměře 
551 m2 za pozemky parc.č. 808 o výměře 445 m2 a 37/12 o výměře 93 m2. 
 
3. Projednání stanovení místního koeficientu dan ě z nemovitostí a zárove ň 

zrušení poplatk ů za odvoz komunálního odpadu a poplatk ů ze psů. 
Na návrh starosty zastupitelstvo obce projednalo možnost stanovení místního 
koeficientu daně z nemovitostí a zrušení poplatků za odvoz komunálního odpadu a 
zrušení poplatků z držení psů. Výsledkem jednání zastupitelstva je stanovení 
místního koeficientu ve výši 2, zrušení poplatků za odvoz komunálního odpadu pro 
všechny trvale žijící i pro majitele rekreačních objektů a zrušení poplatků z držení 
psů pro všechny občany, s platností od 1.1.2014 



OBEC STARÉ BŘÍŠTĚ 

 2 

Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce Staré Bříště se usneslo stanovit na základě § 12 
zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozdějších předpisů, a § 84 
odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů, místní koeficient daně z nemovitostí ve výši 2. Zároveň 
zastupitelstvo obce zrušuje poplatky za odvoz komunálního odpadu a poplatky ze  
psů. Zastupitelstvo schvaluje vydání příslušných obecně závazných vyhlášek 
s platností od 1.1.2014. Obecně závazné vyhlášky budou zveřejněny na úřední 
desce obce a webových stránkách obce. 
 
4. Projednání oprav komunikací a mostu v obci 
Oprava mostu firmou Swietelsky probíhá dle plánu a nebyly vzneseny připomínky. 
Starosta dále seznámil zastupitelstvo s nabídkou firmy Unistav na položení 
kanalizace a svodu dešťové vody podél místní komunikace od kapličky a svodu 
dešťové vody přes obecní náves. Nabídka je cca ve výši 100 000 Kč včetně dodání 
trubek. Zastupitelstvo rozhodlo prozatím nabídku nepřijmout a oslovit další firmy a 
vybrat nejvhodnější nabídku. 
  
5. Nabídka na uzav ření smlouvy o pronájmu zem ědělských pozemk ů obce od 

ZD Želiv. 
Starosta předložil nabídku ZD Želiv na pronájem zemědělských pozemků v majetku 
obce a zároveň konkurenční nabídku od pana Jiřího Nováka.  
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření nájemních smluv na pronájem 
pozemků s Jiřím Novákem za podmínek zákonné jednoleté výpovědní lhůty a za 
cenu 1 500 Kč/ha. 
 
6. Další body, diskuze, záv ěr 
Hlasování: 
Pro 6  proti 0  zdržel se  0 
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje rozpočtovou změnu č. 2 dle návrhu účetní obce. 
 
Termín dalšího zasedání bude oznámen na ú řední desce obce.  
 
Ve Starých Bříštích dne 26.7.2013 
 
Zapsal/ starosta:   Václav Honzl   ……………………………… 
Ověřovatelé zápisu:    Petr Tůma                  ……………………………… 
                                    Miroslav Fiala                   ……………………………… 


